
_. ................. ------------~~-
·~-· .. 

Prefeitura Municipal de Jardi 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.391.006/0001-86 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃQil 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
Tomada de Preços nº 2021.11.23.3 

Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, CEP: 63.290-000 - Jardim - Ceará 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 
>;.. .... i 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N!:! 03.22.01.19.002. Partes: Prefeitura Municipal de ltaitinga, através 
da Secretana de Procuradoria Geral do Município e a Empresa Diaga Comercio de 
Alimentos e Representacoes LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente contrato a 
aqu1s1ção de material de expediente destinado a atender as diversas secretarias de 
interesse do município, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo 
ao Edital. Fundamentação legal: Processo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 
tombado sob o W 00.21.07.26.00l·PERP, em conformidade com a Lei Federal º 8.666/93, 
da Lei Federal n!:! 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Federal n!! 
7.892/2013. Valor do Contrato: Global R$ 4.510,00 (Quatro mil e quinhentos e dez reais). 
Qrigem dos recursos: As despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta 

•fitltãçãD correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento 
Municipal, iner.en.tes a Secretaria de Procuradoria Geral do Município, sob a seguinte 
dotação orçamentária: 03.01.04.122.0021.2.137.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. 
fonte de Recursos: ordinário. Prazo: O presente instrumento produzirá seus jurídicos e 
legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente 
ano. Data: lta1tinga-Ce, 28 de Janeiro de 2022. Signatários: Henrique de Abreu Figueiredo 
e Eudismar Cavalcante de Arruda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N• 03.02.2022.01-TP 

-;~-~ A Prefeitura Municipal de ltapajé, através da sua Comissão de Licitação, torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o n!! 
03.02.2022.01-TP,· cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de pavimentação 
em pedra tosca em diversas Ruas do Município de ltapajé/Ce - MAPP 4939, tipo menor 
preço, com data de abertura marcada para o dia 02 de março de 2022, às 09:00 horas na 
sala da Comissão de licitação, situada na AV. Antônio Pereira de Melo, N!! 353, Padre Uma 
- CEP: 52.500-000 - ltapajé/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no 
setor da Comissão de licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 
12:00 horas. 

ltapajé-CE, 10 de fevereiro de 2022 
FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 22.01.01/PE 

Objeto. Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de refeições e lanches prontos destinados a atender as demandas das 
diversas Secretarias Mun1cipa1s de ltapipoca/CE, A Prefeitura Municipal de ltapipoca, torna 
público aos interessados. que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com 
o obJeto acima descrito, na data e horários a seguir mencionados: Data e horário para 
Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: até 24/02/2022, às 09h00min; 
A_bertura as propostas: 24/02/2022, âs 09h30min; Sessão de disputa de preços: 
~4/02/2022, âs lOhOOmin. Todos os horários referem-se ao horário de Brasma. O Edital 

· pOderá ser retirado nos sities: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

ltapipoca/CE, 10 de Fevereiro de 2022 
RAMON GALVÃO FERNANDES 

Presidente da CPL 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N• 21.23.10/TP 

Secretaria de Infraestrutura - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
da Tomada de Preços N!! 21.23.10/TP, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica 
para Construção de Praça e Pavimentação de Acesso a Localidade de Lagoa da Mangabeira 

.no Município de ltapipoca/CE. Após abertura e análise das propostas apresentadas e 
amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do município, a comlssão 
chegou ao seguinte resultado: Empresa Vencedora: CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 00.611.868/0001-28, com o valor global de R$ 1.857.687,30 (hum 
milhão, oitocentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e trinta 
centavos). Diante do exposto e conforme previsto no art. 109, inciso I, alínea "b", Lei 
8.566/93, fica aberto prazo recursai, a contar desta publicação. 

ltapipoca/CE, 10 de fevereiro de 2022 
ANTÔNIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.02.04.01-PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de fevereiro de 2022, às 14:0Dh, 
estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para aquisição de 02 (duas), ambulâncias 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana/CE. 

": .•. :. 

Jaguaruana/CE, 10 de fevereiro de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.02.02.02-PE 

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público para 

conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 14 de fevereiro de 2022 

a 24 de fevereiro de 2022 até às 08:30h. {Horário de Brasília), estará recebendo as 

Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 2022.02.02.02-PE, tipo menor 

preço global, tendo como objeto a aquisição de 01 (um) veiculo, tipo passeio, zero km, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de 

Jaguaruana/CE no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br. A abertura das 

·propostas acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2022, âs 08:4Sh. (Horário de Brasília) 

e o inicia d'a sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 24 de 

fevereiro de 2022 (Horáno de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço 

eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 

durante o expediente normal {08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do 

telefone (88) 3418-1288. 

Jaguaruana - CE, 10 de fevereiro de 2022 

TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

E~te docúmknto pode ser V"enf1cado no endereço eletrônico 
http:lfwww.m.go'f' brfautent1c1dade.html. pelo código 053020220211002:19 

ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA N• 2021.11.26.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para con · 
dos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta · 
do certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o nº 2021.1 
o seguinte: CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA sagrou-se 
presente licitação~ com proposta no valor global de R$ 2.739.302,7S {dois 
setecentos e trinta e nove mil trezentos e dois reais e setenta e cinco centavos). Por. 
vez a empresa PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA teve a sua propôsta- .~~_.,... 
preços desclassificada por ter alterado os coeficientes dos índices de diversos insumo~
materiais nos itens 1.1, 2..1. 2.2 e 2.3 dos projetos e orçamentos constantes no projeto e 
orçamentos apresentados no anexo 1 do Edital Convocatório, conforme detalhamento . .dó, 
parecer técnico anexado a ata de julgamento. Já a empresa CONSTRUTORA JUSTO JUN(6~ · 
LTDA teve sua proposta de preços desclassificada por ter alterado os preços unitârlos~d·a:~1: 
diversos insumos Mão de Obra, tais como SERVENTE, AJUDANTE DE ELETRICISTA e .. 
ELERICISTA, vedada a alteração desses valores, nos termos da Convenção Coletiva : 
o salário mínimo para tais serviços, conforme detalhamento do parecer técnic 
ata de julgamento. Maiores informações na sede da comissão, sito à Av~ leão 
1748 - 12 andar - lagoa Seca - CEP: 53.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horár( 
às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 10 de fevereiro de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N• 2/2022 

O Município de Jucás, torna público o resultado do Chamamento ,pút)hé' 
002/2022, objetivando o credenciamento de laboratórios de analises 
prestação de serviços de exames, laudos e outros procedimentos 
especializada, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal 
Municfpio de Jucás. Foram Credenciadas as seguintes empresas: Laboratorio de 
Clinicas Lourenço & Alves LTDA, inscrita no CNPJ n• 15.930.111/0001-74 e Laboratorio·' 
Analises Clinicas Dr. Manoel Carlos de Gouveia, inscrita no CNPJ n!l 41.339.102/0001-13>-- · 

Jucás/CE, 10 de Fevereiro de 2022 
LUIZA ZIZI DE ALENCAR LUCAS 

Presidente da CPL 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N" 004/2022 - Pregão Eletrônico Nº 004' ' 
- SMD. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças -
de veículos, maquinas e motocicletas, conforme termo de referência, para 
necessidades das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata; 09/02/2022. 
12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: 
Comercio e Serviços de Autos EIREU, vencedor do lote 03, 03, 04, 05 e 06: R$ 1.495.000,0ct.:.:·· 
(hum milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil reais). A ata com os preços e demais 
especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Setor de licitações. · 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 004/2022 - Pregão Eletrônico N• 004/2022 - SR 
- SMD. ·Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças · ' · 
de. veículos, maquinas e motocicletas, conforme termo de referência, pafa 
necessidades das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 09/02/20'fl: 
12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: Jos·é' 
Silva - ME, vencedor do Lote 02: R$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil reais). A Ata coro 
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Setôt'·~ 
licitações. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N° 004/2022 - Pregão Eletrônico N2 004/2D2t~;i~~..;,. 
- SMD. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórlo-S:,· 
de veículos, maquinas e motocicletas, conforme termo de referência, para atender 
necessidades das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 09/02/2022 
12 {doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: 1:: 
do Nascimento LTDA, vencedor do Lote 01: RS 68.000,00 (sessenta e oito mil 
com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta· 
de licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N• 14.005/2021-TP 

Modalidade: Tomada de Preços nº 14.005/2021-TP. Objeto: contratação de 

para a execução dos serviços de confecção, montagem e instalação de rede ~~, 

medicinais nos andares 12, 22 e 3º do prédio principal. Vencedor: Dioteé ·ç 
Manutenção Industrial e Hospitalar LTDA-ME, pessoa Jurídica inscrita . .ri~~ 
00.087.877/0001-61, com valor global de R$ 399.200,00 (trezentos e noventa ~
mil e duzentos reais), conforme mapa comparativo de preços e decisões de r;;é 
anexados aos autos. Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei nº 8.666/93 -- ·'"~ ~ 

Teresa Cristina de Oliveira Gomes - Diretora Geral do HMJEH. Em: 10 de fevereiro d~, 

2022. 

Maracanaú - CE, 10 de Fevereiro de 2022. 

TERESA CRISTINA DE OLIVEIRA GO!Yl~S·,~;':Ç· 

Diretora Geral do HMJEH ~·!~~~(. 

Documento ilSSinado digitalmente conforme MP nt 2.200-2 de 24/08(2001,_ 
que institui a Infraestrutura de Chaves Púbhcas Brasileira - ICP-Bras,f~;--11' 



DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE3 I ANOXIVNº033IFORTALEZA,11 DEFEVERE 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Câmara Municipal de Guaiúba -Aviso de Adiamento. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municip i'ba to@:·· 
público o Adiamento referente ao processo na modalidade Tomada de Preços nº 2022.01.17.01-TP, cujo objeto é a contratação para prestaç e ~tos 
assessoria e acompanhamento junto ao setor de Recursos Humanos na Sede da Câmara Municipal de Guaiúba. Ficando Adiado para dia 16 de eve e1ro de 
2022, às 09:00hs. Maiores informações na sede da Câmara Municipal, à Rua Tenente José Ivanildo Nocrato, S/N, Centro e pelo no site: www.tce.ce.gov.br/' 
licitacoes. Francisco Celio Batista da Silva - Presidente da CPL. 11 de fevereiro de 2022. 

*** *** *** ~· ' .... .. ~itl)' :: 
.. ~s,tailo.d_ll.J4iül'.J'Jlre1tfl'2ciiÍiwJJrrJil"filll:l -~ seguinwi • torna público que estará dando prosseguimento ao Ç~. 

Licitatório. na 11).0dalidadê'To::de Preços nº OÍ'l°'.'J 1. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de rl! _ 
e manutenção da edificação onde funciona o Hosp1 a e aternidade do Município de Jardim/CE, neste dia 15 de fevereiro de 2022, às 14:00 (quarto:zç)J:'~ 
horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL no horári-o de 08:00 ·-·~ 
às 12:00 horas ou pelo (88) 35551772. Jardim/CE, 10 de fevereiro de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL. · 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº 0902.01122-TP. Objeto: Contratação da prestação de 
serviços de profissional de nível superior na área de engenharia civil. para atendimento das atividades demandadas pela Secretaria de Infraestrutura e Dese,i;iv.,, • 
. Urbano do Município de Ocara-Ce. Recebimento de habilitação e propostas escritas: diá 28 de fevereiro de 2022, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João 

- 134, Centro .. lnfornmções: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -CE, 11 de f~ ..• 
de 2022. Antonio Paz Romão - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio -Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº. 05.001/2022. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de março de 2022 às 09h na Rua.- :. 
Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto ê'â-; 0

.};:. ~; 
contratação de empresa especializada para a execução das obras de pavimentação betuminosa em diversas vias no Município de Eusébio/CE. O edital poderá · · 
ser obtido no Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

';. ·:,. .. ;. 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Russas -Aviso de Edital de Tomada de Preço nº 0702.01122-TP. Menor Preço. Objeto: prestação de serviç.osi_~ 
com divulgação das sessões plenárias, solenes e itinerantes, além das ações dos parlamentares da Câmara Municipal de Russas em rádio, redes sociais, blog's·:" * 
e programadora de canal a cabo local. Recebimento da habilitação e propostas escritas: dia 03 de março de 2022, às 09:00hs. Local da audiência pública: Sala "":-
de Licitação da - Rua Padre Zacarias Ramalho, 167, Centro. Informações: fone (88) 3411-8131 - de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. 11 de fevereiro 
de 2022. Paulo Sergio De Oliveira - Presidente. .. : 

[•· 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 24 de fev.er · 

._ d.~\2022,,às !OhOOmin, estará abrindo licitação na mo_dalidade P~GÃO ELETRÔNICO Nº. 0902.01/2022, cujo objeto é AQUISI,ÇÃO DE fÉ: 
ACESSORIOS ORIGINAIS PARA MUNUTENÇAO DOS VEICULOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PA 
CE. O edital éompleto estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22.,de~· 
setembro, nº 325 - Centro. Pacujá - CE, 09 de fevereiro de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. ., ,.<. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 24 de fevereiro ;;-~t , 
de 2022, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0902.02/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PARA;·,·:;.;,[, 
MUNUTENÇÃO PNEUS E CÂMARA DE AR,.DOS VEÍCULOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE. O~ 

.edital comple\o estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de setetl} '..: -
, n°..325 - Centro .. Pacujá- CE, 09 de fevereiro de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. :!;;;!'.;' " .. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 01.02.001/2022-PMS. Objeto: Aquisição de 2 (duas)'" 
ambulâncias para o Município de Saboeiro-CE, relacionadas aos Convênios nº 025/2021enº026/2021 - SESA/CE. Data da Sessão: dia 23 de fevereiro de 
2022, ás 09h:Oümin. Edital e Local: endereço eletrônico: www.bll.org.br. Saboeiro-CE, 10 de fevereiro de 2022. Maria Daniele da Silva - Pregoeira da 
CPL. . 

*** *** *** 
·Estado do Ceará - Câmara Municipal de Russas -Aviso de Edital de Pregão Presencial nº 0802.01122-PP. Menor Preço. Objeto: aquisição · _ 

• diesel S-1 O destinado ao veículo vinculado ao poder Legislativo Municipal de Russas. Recebimento das propostas escritas e habilitação: dia 03 de.:'.· 
de 2022, às 10:30hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação da - Rua Padre Zacarias Ramalho, 167, Centro. Informações: fone (88) 3411-8131 ·-d~ 
segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. 11 de fevereiro de 2022. Raimunda Vida! Nogueira Menezes - Pregoeira. • 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de lguatu - Aviso de Licitação - Pregão presencial N" 2022.01.13.01-CAM/IGUATU-CE. Objeto: Contratação .. \ : 
de_ empresa especializada para prestar os serviços de locação de veículos. Data da Sessão: 24 de fevereiro de 2022, às 08h30min. lguatu, 10/02/2022. Josh:A!:~• 
Cand1do Paes Barreto Neto - Pregoeiro/CM! lguatu-Ce. · 



)t 
1 

! 

" 

,9 e 
r. f ,. 

WW!N-Ç>PQV1ú::oM.aR • 
~EXTA-FEl~k, . " . 
FORfÁlÉZA • CEÁliÁ« {toe PeVEREIRO º" 2o22 

"'..,_ 
>IJ• 

--- .,. ,,, ' ,,.:;,,"'"Li"'·'"Ji:>à"rn'cbt<srklíÇÃoc:iE'~A~AGÉMi~otHJiliANÁLbêÃÜ~Ãb1foe~iVRiNGtle. ~-, . f 
'ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE • EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO 1 i -----·-'"- ..... f--.. O rw.lu Pt"'• ct fJr·(1;.'<- ç" li""\la ~J~~r·~~ §'. t-' ~--. - ~ . ~ "' .. ,., ~· • s. t .. '(" 

1. 9'; '' . ' f,.: ' 

,4' ... t:il, 

sença do reitor da Urca, pro:!. 
fessor Fvancisco do O' de LiÚí".íl 
Júnior; o diretor do Museu dti 
Paleontologia Plácido Cida(l~ 
Nuvens, 'professor Allyssoh 
Pinheiro; o delegado da PoÍ,ít 
eia Federal, Denis Colares d~ 
Araújo; o representante i;fel 
Ministério Público Feder~i; 
Celso Leal; o diretor executiV.ci 
do Geopark Araripe, Eduarqo 
Guimarães, entre qutr05. ~ ~i 

'ijoe REALINHAMENTO DE PREÇOS - ctlNTRATO N• 2021 .. 10.oe.1 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
12021.02.23 .. 1. Partes: o Município de Vári:ea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação 
'e a empresa COLÍNAS CÓNSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI. Objetô, Contrac 
taçâG de empresa/pessoa ris!ca para e~ecução de serviços de Transporte Escolar da Rede 
Pública de Ensíno do M1 .. micipío de Várzea Alegre/CE. Aditivo de Realínhamemtó de Preços lart. 

1~.65, lnçiso U. alínea d,~ conforme ctáusota terceira do conti:ato original}. constltntes nos.lotes 
,,v<>ncidos pela contratada. Vigência: até 31/12/2ll2Z. Sign•tárlos: Angela Maria' B•.mardino e 
<lago Viana Nascimento. Data de Assinatura do Aditivo~ 31 de- Janeiro de 2022. Anget.a Maria 
'.Be~ardíno - Secretária Munldpa~ de Educação. .~ , · · . ., . 

'[ESTADO. DO .CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABADO NORTE - AVISO DE 
1LICITAÇAO- TOMAOA DE PREÇOS N•. 02/2022-TP·SEINFRA. Tâulo: Aviso.de abertura de li
',tcítação - UnidadoAdministrativa: Scçretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos~Regente: 
"Comissão de licitação - Processo Originário: Tomada de preços n•. 02/2022-TP-SEINFRA
i!Objeto: ContrafaçãO qe empresa espeCialíZada para execuçãO daS obras de pavirrientaçào 
:;~sfáltlca da estrada que liga a CE- 187 ao Monastérlo Agostinho Nossa Senhora de Guar· 

o Município de .Guaraciaba do Norte/CE - Pata de abertura:28/02/2022 - horário: 
- Local de Realização da Licitação: Setor de Licitações,· na Avenida Monsenhor 

,furtado, n' 55, Centro, CEP: 62.380-000 - !>uaraciaba do Norte/Ceará - Local de Acesso 
''ªº Edital: No endereÇo atima e nos links hllpsJÍwww.p?rt•lmunicipiosccom.bdsistema/ex-
i. terno/licitacoes/processo.asp ?vEMP _ CNPJ=07569205000131: httpsJ/licitaC<>os.tce.ce.gav. 
br • Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de OSHOOM às 12HOQl.t e de 13HOOM as 
·J?H.POM ':"""Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do 
tlPi;t, .. ~.P,E,}?Jl!lfcve.rWro ~!' f.-0~: ~~~n.uej f!'1'.q~~d9'~!!\t?Í"I!" P~e~!d!!_nl~ ~~'~oi)l_is~~· 
~e1'ímanen~~·de:Lldtaç:ão. ';..t.;J11.v J..:,:f.<' .:.ç.,.~~~~1 : 'i..: .. ": <; .,,:\ • .~.:)·~~ . ...,.. ~;· .:. 

f"'"'". ~ ;; . ·T-:11. ;...- yb" -~ i·. 

\. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITUR.f, MUNICIPAL DE ALTANEIRA· AVISO - PREGÃO ELETRÔNl
.co Nº2022.01.28.1. O Pregoeiro da Proleltura Municipal de Altaneira/CE. !orna público para' 
eonhec:imento dos ínternssàdos. o def~dment9 em part~ do· pedido de impugnação ao Edital 
,do pregão eletrônico n°2022.01.28. 1, por parte da empresa KILDARY MELO GOIS ·ME, onde o 
Ir edital s~rá retificado e marcado a abcrtUra para o dia 24 de FeVereiro de 2022, a partir das 09:-00 
r;horas.. com recepção das Propostas .a partir do dia 14 de fevereiro de 2022-iis 15:00 horas na 
[mesma pt.ataforrr,a do Edital anterior. Maiores informaç:õe-s na sede da Comi~são dé Lidtaç:ão, 
sito na Rua Furtado Leite, n• 272 - Centro, Altaneira/CE. no horário de 08:00 às 12:00 horas. 

1, lnformaç:ôes pod~rJo ser obtídas ainda pelo telefone(68] 9 92062200. Atta'neira/CE. 1 O de "teve-
'reito de 2.022. Damião Malaquias de Sousa Junior- Pregoeiro. 

.. ~tada do Ceará - Prefeifura Municipal do Horizonte - Alliso l'.le Alteração de Edital 
P,neorrllncia Pública N• 2022.01.24,2. A Presl,dente da·CPL do Municiplo .de Hori20nte/Ç 
[\:omúnlca aos interessados a Alteração do Edital da Concorrência Pública n• 2022.01 ::(4.2, ci 
objeto é a pavimentação em pedra tosca em.diversas ruas no Municlplo de Horizonte.CE, MAPP 
'io98. conforme projeto básico de engenharia, Em virtude das 1119dificações procedidas no 

.. edital. a sessão de abertura dos envelopes fica Adiada para. o ·dia 14 de Março de .2022 âs 
09h00min. A Integra do edital retificado e demais informações poderão ser obtidas na Av. 
~residente Castelo Branco, N' 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fune: (85) 3336.6000 de 
9,7h30mln as 12h00mln e de 13h30min às 17h00min, e ainda nos endereços eletrônicos: 
,.www.tce.ce.gov.br e wwi.v.horlzonte.ca.gov.br. Horizonte/CE, 10 de fevereiro e 2.02;2. 
'Rosilándia Ribeiro da SDva ·Presidente 'cla CPL. 

1o êêará -Prefeitura Municipal deJucás -Extrato da Ata de Registro de Preços N' 
' • Pregão Eletrônico Nº 00412022 - SRP - SMD. Objeto: Registro de Pieços para 

futura e eventual aquisição de peças e acessórios de velciilós, maquinas e motOeioletas. 
i:pnlonne lermo de relerêilcia, para atender as necessidades das Secretaria,· •• • • 

1 . i'tliversas. Assinatura da Ata;iQW .. .,.9.?J2a22. Vigência: 12 (doz~jn.•. s a ~ntar d 
\;T .Presa adjod*'da e ho~~a: José Flaudio da Silva.~ vencedor do 
• " 10.000.oo_(seiseentixl.ede:tl\lfooalsl.AAta com osº"'""" R··.-.,,. """""IQ~es 

· ldeJu ' ' 

Toma público que recebeu da Secretaria Muoícipat de Melo Ambiente e Desenvolvimento Econômico de 

~": c'ó~~RÜ~~'t~~~~~t':o'i~l~L:b.~il~'ltke~Mivr-:g~ade de 1,0 (um) ano 

PREFEITURA MUNICIPAL oe NOVA RUSSA>i 
CNpJ:.07.003A39/0001-01 1 

::'<u:a cfo ;;ig<".!Jl·:>. 
d~~ !1.!.\'.~g:}~ 

f·-· 1'-!'.:> • -'.i.• ..... ,:• ~ ... r· 4 ··ü.. -~· ~ • ~uUl.ç.... p\;.·lç("h,.• (!.{~ '.~·t";:,:. OS ... vs.1'...<. ~-

ros, petli<::s f:'' pk~ '.1l:l8. 

Segundo Renan Bantim, 
doutor em Paleontologia, esse 

rr<crcllCNP~O~~S'i:3~~~f,Ó~RUSSAS achado representa Uma Opor-
Toma i:,buco que recebeu da Secretaria Munk;ípar de Melo Ambiento e Deseiwolvlmento econômico de turiidàde de desenvolver ·mais 
~~é°uPe~~'ii~E,.~~~~1'1M~1~~a~~º~Waf~o"l5ffil~N&~!líu~~t'fó~?d'~~ a pesquisa, com possíveis 
ESjRA[)AQUEU.GAODISTRITONOVABETÀNIAAODISTRITOMAJORSIMPLICIO. grandes descobertas, através 

PREFEITU~~~~~~~~~~~~RUssAS de um material que antes es-
Toma público que mcebeu da Secretaria Municipal do Mel~Amblonro o Deocnvolvlmento Econõmlco do tava parado. 
~~u~~'6~~\=~g7~:~~1'õ>A0;if~om'~~'i.."~~k&~~8t~ Representantes da Polícia 
~i't&J&":~?s+Mi~1~Lggt1o~m'~ÕJ>Jc~II6~g~~i§.~~e DE Federal na cerimônia déstaca-

PREFerruRAMUN1c1PALDe HovARussAS raro a importância de entre- 500 
. CNPJ: 07.993.439/0001-01 . , , • • , • . . -."'"· , .... : _.,v,_,,,,. •" ;, ..• ,;, , . .. , .......... , . ,0 ,, "·' , i:;:ar·a .Un!vers1dad.,f! ~s peças. .. . . . . ,, 

-- . vimeoto Eoonômi<;o de ' uh.' i" -•.. , d. 'd',·~· V ~ .. ,,,•ó "';!/-;.' .... A ,, - ;• 

do 1,0(um)'anopora '" .w ... ugara equa apar.a-estull!? ,,_, i ... ~-, ... -,, • ' '.' ' ... 

o. desse material é ria'ürcá, que - '. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

CNPJ: 07.993.43910001-01 consideramos da mais alta 

.:~! 
·<;' 

~:"' 
... ~; 
.... 'll( 
"'-i'' 

·j,;;·,~~\1: 
.:-., ~J ll,.fifj 

t\] ;l:·~i:1f 
~ r.:i., 

·'li 
!':!1 

. , Toma ~bllco~ue re<iebeu da .8ecretaria Municf~I d~ MoioAtnb!ente e Oesenvol'llmento Econômico de 
Nova l'lussas - SEMADE a Lkença Ambiental Unlca (LAU) n' 00612021, com validade da 1.0 (um) ano 
pera CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADANALOCAL!DADE DE CACHOEIRA. 

PREFEJTuRA MUNICIPAL OE NOVA RUSSAS 

importância".. Ele ainda des
tacou o mérito de capacitar 
os policiais para que possam 

peças foram devolvidas à UrcãJ 
e ao Museu de Paleontologia. !! 
em 2021 ·~·i 

CNPJ: 07.993.43910001-01 

Toma DÚbfloo que recebeu da Seetetaria Mun~· ai de Malo'Ambiente e Oesenvohthriento Económico de 
Nova Russas -SEMADE a licença de Instala ·o (Ll)nº 031/2021. com validade de 1,0 (um) ano para 
CONSTRUÇÃO DE PASSAGEMMOl.HADA LOCALIDADE OE PITOMBElRA.' • 

;,;· 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jucás •Extrato da Ata de Registro de Preços N" 
00412022 • Pregão Elettônlco N' 004/2022 - SRP - SMD. Obíeto: Registro do Preços para 
futura e eventual aquisição de peças e acessórios de veículos, maquinas e motocicletas,I 
conforme termo de refetancia, para atender as necessidades das Secretarias Municipais 
Diversas. ~natura da ~a: 09/0212022. Vigência: 12 (doze) meses a ccntar da assinatura • 
Em)lre$a adjudicada e homologada: EugênloAlve• do Nascimento LTOA. vencedor do Lote O 1: 
R$68.000,00 (<essenta e oito mil reais):Aata oom os preços e demais especificações enccntra
se disponibifizada para ccnsulta no Setor de Licitações. Prefeitura Municipal de Jucás (CE}, 

"09 do Fevereiro de 2022. José Wllllan Pemll\tda Silvà-Pre!loelroda PMJ. 
Estado do Ceara : P"'fellura Municipal de Jueás • Extr.lt<> da Ala <kl Registro de Preço$ N" 
00412022 -Pnigão Ele1rõnlco N" ~2-SRP - SMD. Objeto: Registro do Preço_. para Mura e 
eventual aquislç(lo de peça,s <\ aeessólios dd veleulos, maquinas e triotocicletes, confonne lermo de 
referência, para atender. as necesSióades 'das Seetetàrlas Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 
09/0212022. Vlgênpa: 12.(éoze) meses a contar dá assinatura. Emprosa adjudicada e horôologada·: 

.• Jodiesel Comercio e Serviços dêAulos EIRELI, vencedor do Lote03, Q3, 04, OS a 06: R$ 1.495.000,00 
(hum l)líihão, quat"""")IOS e~ e ànco mU roals).A~ate : i>W;os e demais especifica- ·" 

no Setor de ";PA>fl>ltura Munlclpal de Jt 
fefàfra dl"-HL ~ t..:_~':/".:.S"-·L . ' --· " . 

.,,1 
~·;li 

·r:i 
º1 

º' 
·?j 

·~) 

'.l~'h"!:;~i 
~~f.:$ 
~~;f#J 
~ ~-~ 1tJi:i 


